
Núm. 13 Pág. 378

B
O

PS
O

-1
3
-3

1
0
1
2
0
2
4

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Miércoles, 31 de enero de 2024

ADMINISTRACIÓN LOCAL

A Y U N T A M I E N T O S

ALMAZÁN

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA
Con fecha 16 del actual mes de enero se resolvió por Decreto de Alcaldía la lista definitiva 

de aspirantes admitidos y excluidos en los procesos selectivos de consolidación de empleo de 
personal laboral para la provisión de dos plazas de Informador Turístico, dos plazas de Conserje 
de Cultura y una plaza de Encargado Oficial de Piscinas Municipales, publicada en el Boletín 
Oficial de la Provincia Núm. 10, de fecha 24 de enero de 2024. Visto que, 1º.- En la relación 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo de consolidación de em-
pleo de personal laboral para la provisión de dos plazas de Informador Turístico, existe un error 
ortográfico en el nombre de la aspirante con DNI ..4326…

2º.- Es conveniente, aunque así no venga en las bases, publicar los componentes del Tribunal 
que ha de juzgar en el B.O.P. y fallar las correspondientes pruebas.

De conformidad con lo previsto en las bases de la convocatoria y con lo establecido en el 
artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, 
RESUELVO:

PRIMERO. Corregir y aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de las 
antedichas convocatorias y aprobar la composición del Tribunal calificador que ha de juzgar y 
fallar cada uno de los procesos selectivos de consolidación de empleo de personal laboral: dos 
plazas de Conserje de Cultura y una plaza de Encargado Oficial de Piscinas Municipales.

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
INFORMADOR TURÍSTICO

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

1 ESCALADA LÓPEZ, VÍCTOR ..8961…
2 LOSADA MUÑOZ, ANA ISABEL ..8130…
3 MACHÍN NEGREDO, BEGOÑA ..8047…
4 MAMBRONA UTRILLA, NIEVES ..4326…
5 REDONDO CASTRO, LUCÍA ..7984…
6 ROMERO HORTELANO, ISABEL ..8119…

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Ninguno

COMPOSICIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR INFORMADOR TURÍSTICO
Presidente:
-	 Titular: D. Juan Carlos García Vera. Suplente: D. Óscar Angulo Ruiz. Funcionarios de este 

Ayuntamiento.
Vocales:



Núm. 13Pág. 379

B
O

PS
O

-1
3
-3

1
0
1
2
0
2
4

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Miércoles, 31 de enero de 2024

-	 Titular: D. Luis Plaza Ruano. Suplente: Dña. Pilar Martínez Casado. Funcionarios de este 
Ayuntamiento.

-	 Titular: Dña. Soraya Ucero Recacha. Suplente: D. Carlos Martínez Escolar. Funcionarios 
de este Ayuntamiento.

-	 Titular: D. Delfín Medrano Santacruz. Suplente: D. José Luis Castro Barrio. Funcionarios 
de este Ayuntamiento.

Secretario:
- 	Titular: D. José Ángel Márquez Muñoz. Suplente: D. Álvaro Calonge Arribas. Funciona-

rios de este Ayuntamiento.
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

CONSERJE CULTURAL

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

1 ÁGREDA CABO, CARMEN LUCÍA 0576…
2 ALONSO LÓPEZ, RODOLFO 0654…
3 CACHO VACAS, CLARA 9573…
4 CARRASCO MEZCUA, MARÍA DEL CARMEN 7701…
5 ESCALADA PÉREZ, VÍCTOR 9617…
6 GARCÍA CIRIA, MIGUEL ÁNGEL 7871…
7 GARCÍA ESTEBAN, LINA 9734…
8 GARCÍA RODRIGO, FERNANDO 9881…
9 MACHÍN NEGREDO, BEGOÑA 0475…
10 MACHÍN NEGREDO, MARÍA ASUNCIÓN 1139…
11 PALACIO RAMOS, RAFAEL 9925…
12 PALOMAR SICILIA, BEATRIZ 8389…
13 PASCUAL PÉREZ, MARÍA ISABEL 7836…
14 PERAITA GÓMEZ, ICIAR 6110…
15 PÉREZ JIMÉNEZ, IGNACIO 8047…
16 SESMA BAHÓN, MARÍA JESÚS 8518…

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:
Ninguno
COMPOSICIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR CONSERJE CULTURAL
Presidente:
-	 Titular: D. Óscar Angulo Ruiz. Funcionario de este Ayuntamiento.
Vocales:
-	 Titular: D. Luis Plaza Ruano. Suplente: Dña. Pilar Martínez Casado. Funcionarios de este 

Ayuntamiento.
-	 Titular: Dña. Soraya Ucero Recacha. Suplente: D. Carlos Martínez Escolar. Funcionarios 

de este Ayuntamiento.
-	 Titular: D. Delfín Medrano Santacruz. Suplente: D. José Luis Castro Barrio. Funcionarios 

de este Ayuntamiento.



Núm. 13 Pág. 380

B
O

PS
O

-1
3
-3

1
0
1
2
0
2
4

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Miércoles, 31 de enero de 2024

Secretario:
-	 Titular: D. José Ángel Márquez Muñoz. Suplente: D. Álvaro Calonge Arribas. Funciona-

rios de este Ayuntamiento.
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

ENCARGADO OFICIAL DE PISCINAS MUNICIPALES

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

1 CALVO ROMERO, VALENTÍN ..8783…

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS:
Ninguno

COMPOSICIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR INFORMADOR TURÍSTICO
Presidente:
-	 Titular: D. Juan Carlos García Vera. Suplente: D. Óscar Angulo Ruiz. Funcionarios de este 

Ayuntamiento.
Vocales:
-	 Titular: D. Luis Plaza Ruano. Suplente: Dña. Pilar Martínez Casado. Funcionarios de este 

Ayuntamiento.
-	 Titular: Dña. Soraya Ucero Recacha. Suplente: D. Carlos Martínez Escolar. Funcionarios 

de este Ayuntamiento.
-	 Titular: D. Delfín Medrano Santacruz. Suplente: D. José Luis Castro Barrio. Funcionarios 

de este Ayuntamiento.
Secretario:
-	 Titular: D. José Ángel Márquez Muñoz. Suplente: D. Álvaro Calonge Arribas. Funciona-

rios de este Ayuntamiento.
SEGUNDO. La abstención y recusación de los miembros del Tribunal habrá de llevarse a 

efecto, si las hubiera, de conformidad con los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octu-
bre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

TERCERO: Que por el Secretario se lleven a cabo los trámites necesarios para fijar el día y 
la hora parra llevar a cabo la valoración de los méritos.

CUARTO. Publicar el listado definitivo de las personas admitidas y la composición del Tribu-
nal Calificador en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en la sede electrónica del Ayun-
tamiento https://almazan.sedelectronica.es y en el Tablón de anuncios.

QUINTO. Notificar la presente Resolución a los miembros designados para su conocimiento.
Almazán, 24 de enero de 2024. – El Alcalde, Jesús María Cedazo Mínguez	 203


